
ERROR

D U B E N  2 0 2 2  |  Č Í S L O  6
S T U D E N T S K Ý  ČA S O P I S  ŽÁ KŮ

J U B I L E J N Í  M A S A R Y K O V Y  Z Á K L A D N Í  A  M A T EŘS K É  ŠK O L Y ,  TŘ I N E C

REPORTÁŽE | ROZHOVORY | ZÁBAVA | INFORMACE | ZAJÍMAVOSTI | HOROSKOPY



V letošním roce (6. ledna) do naší školy zavítali tři králové. Tito králové,
jinak řečeno mudrci, navštívili Ježíše krátce po jeho narození v Betlémě
a přinesli mu dary (zlato, kadidlo a myrhu). Při příležitosti návštěvy
Kašpara, Baltazara a Melichara u nás byli vyhodnoceni 
ti nejlepší králové.

3. místo: kabinet TV
2. místo: děvčata z 9.B
1. místo: 4.B

1

Tři králové 
L E O N T Ý N A  S Z M E K O V Á ,  N A T Á L I E  M R O Z K O V Á ,  6 . B



 

vítězství ve štafetách ze Světového poháru 
v Austrálii, 3. místo ve Světovém poháru 
v Rakousku a medaile z Akademické mistrovství 
světa.

Kdy jste se naposledy účastnila orientačního 
běhu?  
Naposledy jsem běžela závod na podzim loňského 
roku.   

Kdybych se rozhodla být jako vy, co potřebuji 
vědět a znát? 
Důležité je, aby tě to bavilo, všechno ostatní se dá 
naučit. 

Potkala jste se někdy se známými závodníky? 
Pokud ano, s jakými? 
Potkávala jsem se s mnohými světovými běžci. 
Mimo nejlepší orientační běžce jsem se setkala 
s bývalou světoznámou atletkou Paulou 
Radcliffovou. 

Podporuje vás nějak vaše rodina?  
My jsme taková orienťácká rodina a navzájem si 
pomáháme všichni. 

 

Rozhovor s paní učitelkou 
Kovaříkovou
N I K O L A  Z A C H A R O V Á ,  9 . C

Nedávno jste se stala členkou síně slávy 
v orientačním běhu. Jaké to je? Změnilo se něco 
ve vašem životě? 
Pro mě se vlastně nezměnilo nic, jen jsem dostala 
ocenění.  

Proč jste si vybrala právě orientační běh?
Líbilo se mi, že je to sport spojený s přírodou, při 
kterém nerozhoduje jen běh, ale i schopnost 
orientovat se podle mapy.  

V kolika letech jste se zúčastnila vašeho prvního 
závodu v orientačním běhu?  
Můj první závod proběhl v lesoparku. Bylo to 
v mých 11 letech. 

Na jaký závod nejvíce vzpomínáte a proč?  
Nejvíce vzpomínám na Světový pohár v Austrálii, kde 
jsme vyhráli závod ve štafetách.

Jak vzpomínáte na léta strávená s manžely 
Gavendovými?  
Byli pro mě jako rodina. Byli to trenéři, kteří mě a mé 
klubové kamarádky na cestě k úspěchům 
v orientačním běhu provázeli od malička. 

Jaký je váš největší úspěch? 
K největším úspěchům patří dvě bronzové medaile 
z mistrovství světa v USA a Německu,

2



Kde jste závodila nejdále? A která jste se umístila?  
Nejdále jsem závodila na Novém Zélandu, ale 
nepamatuji si, která jsem skončila. Na stupních 
vítězů jsem ale nebyla.

Vedete k orientačnímu běhu i vaše děti?  
Mé děti už jsou dospělé, ale už od mala dělali 
orientační běh.

Baví vás stále učit na naší škole?  
Na škole učím už přes 20 let, práce s dětmi mě baví 
a je velmi pestrá. 

Jaké jsou vaše další cíle v budoucnu? 
Nemám žádné sportovní cíle, ale přeji si, aby byli 
všichni v rodině zdraví a spokojení.  

 

2

Jarní tvoření s Laurou
L A U R A  B U R I A N O V Á ,  8 . A

Přívěsek ke klíčům

Na smršťovací fólii si nakreslete tvar/obrázek, který poté vybarvíte a vystřihnete. 

Obrázek nakreslete co největší, protože se při zapečení zmenší cca o 40 %.

Vystřihněte dostatečně velké kolečko, abyste po zapečení měli otvor. To toho pak 

připevníte řetízek s kolečkem na klíče. 

Předehřejte si troubu na (horký vzduch) 150-163 °C. Vystřižený tvar/obrázek, položte 

na plech, nejlépe si jej podložte ještě pečícím papírem. Obrázek/tvar nechte 

Jaro je tady, venku všechno kvete, voní a zvířata se probouzejí ze zimního spánku. Nechte 

svoji fantazii rozkvést a vyrobte si spolu s námi originální přívěšek ke klíčům.

Budete potřebovat: smršťovací fólii, nůžky, fixy (nejlépe permanentní),  kroužek na klíče 

s řetízkem, kleště a troubu 

Postup:

1.

2.

3.

      na 2-3 minuty zapéct.

    4. Pomocí kleští roztáhněte poslední článek řetízku a připevněte ho k upečenému  

        obrázku/tvaru.

     5. Nyní pouze stačí připevnit klíčenku s přívěškem třeba ke klíčům nebo na batoh.



Tradiční setkání v rámci programu Erasmus+
se před několika týdny uskutečnilo na Sicílii,
krásném ostrově u Itálie obklopeným ze všech
stran vodou.

Let proběhl zcela hladce, a to i přesto, že
někteří žáci, kteří letěli poprvé letadlem
předpokládali pád. Po příletu si nás vyzvedly
rodiny a následovala společná večeře.
Restaurace nebyla úplně blízko, takže někteří
museli dojet z širokého okolí a já osobně se
bála, že mafie už je tady. Mysleli jsme, že jíme
hodně, ale italští přátelé nám ukázali, že jde
rozhodně sníst více, než na co jsme zvyklí. Po
večeři se všichni odebrali do svých domovů.

Další dny jsme se účastnili vyučování, které
bylo v takové zábavnější formě. Také byly
naplánovány dva výlety. Jako první nás čekala
(jak pro koho) zábavná muzea, další skvělý oběd
a jízda autobusem zpátky. Podruhé nás naši
noví přátelé vzali do Palerma, kde jsme si prošli
snad úplně všechno. Navštívili jsme chrám,
jehož název si nemůžu vzpomenout, ale byl moc
krásný, a podívali se i na tradiční italské trhy,
jejichž návštěvu doporučuji jen s plynovou
masku, protože zrovna vábně to tam nevoní.

 

Erasmus+ na Sicílii
V E R O N I K A  ČA L O V Á ,  8 . A

3



4

Nechyběl ani nákup suvenýrů. Rozchod, fotky 
a jelo se dál. Dalším cílem byla vysněná pláž,
dokonce s mořem. Ano s mořem! Protože někteří
z nás moře nikdy neviděli. Nejlevnější
elektronika a doplňky se daly sehnat u stánků na
pláži. S novými selfie tyčemi se dělaly lepší
fotky. Následovala cesta zpátky za hlučných
debat Italů a hromada žádostí o naše
Instagramové účty, protože Italové jsou velmi
přátelští.

Naši italští přátelé byli velmi štědří a milí, 
a i když nebyl naplánován oficiální program, 
o zábavu bylo postaráno. Podívali jsme se s nimi
např. do nákupního centra Forum, kde měli taky
McDonald´s. Jedna strana by mi nestačila,
kdybych měla napsat kde všude jsme byli, jak
moc se nám tam líbilo, a co všechno jsme zažili.

Na závěr nás vzali na nádhernou večeři, kde nám
byl předán certifikát o absolvování programu
Erasmus+. A i když skončila naše poslední
večeře, odebrali jsme se smutní domů, protože
jsme věděli, že je to naše poslední noc na Sicílii.

Brzo ráno jsme se rozloučili a se smutkem
odjížděli. Už se moc těšíme, až se zase uvidíme 
u nás v Třinci! 

Školní anketa o ...
Redakční tým časopisu Error se rozhodl uspořádat soutěž o nej žáky. 

Hlasovali naši učitelé. A jaké byly výsledky? 

 

1. nejsympatičtější – Marie Muchová
2. nejhezčí – Kája Musiolková, Kája Tichoňová, Saša Juránková

3. nejvtipnější – Vítek Hladonik
4. nejukecanější – David Branný

5. nejstatečnější – (náhodné losování) – Magda Pazderová
6. nejzručnější – Antonie Ponczová

7. nejkreativnější – Antonie Ponczová
 



Důležitým symbolem Velikonoc (a zároveň křesťanství) je kříž, který vyjadřuje
ukřižování Ježíše Krista, a také propojení pozemského a nadpozemského
života.
 
Neodmyslitelnou součástí Velikonoc jsou ručně namalovaná vejce, která
symbolizují život, úrodnost a plodnost. 

Tradiční zvyk malování vajíček prý pochází z jedné staré pověsti, jež vypráví 
o ženě, kterou při svém putování navštívil Ježíš se svatým Petrem. Prosili ji 
o kousek chleba, ale hospodyně zrovna doma neměla z bochníku ani kousek.
Najednou uslyšela kdákání slepice, u které našla vejce. Upekla jej v teplém
popelu a nabídla hostům. Jaké bylo její překvapení, když po jejích odchodu
chtěla smést skořápky, a ty byly proměněny ve zlato. 

Pomlázka vyhání nemoci, chmury a špatnou náladu. Vyšlehaným dívkám
pomlázka přinese zdraví, mládí i sílu po celý rok a zajistí, aby neuschly (tak se
nebojte holky). 

Bacha kluci! Když kluk dostane od holky zelenou stuhu, znamená to, že se jí
líbí. Modrou pentlí holka dává klukovi naději a žlutou vyjádří koledníkovi svůj
nezájem.

4

Velikonoční tradice a symboly
J IŘ Í  K U B I K ,  5 . B



První stupeň navštěvuje nemocnici.

5

Co se ve škole děje? 
Ohlédnutí za obdobím leden - duben

Druhostupňoví se seznamují 

s moderním uměním v galerii

Předškoláček
Jarní dílničky

Sedmáci na lyžáku

Hope4kids 

etické dílny 

pro první 

stupeň

A  T A K Y  S E  O D E H R Á L A  
S P O U S T A  S O U TĚŽ Í  

A  O L Y M P I Á D .  U M Í S TĚN Ý M  
G R A T U L U J E M E  A  DĚK U J E M E  

Z A  K R Á S N O U  R E P R E Z E N T A C I



J U L I E  K U B I K O V Á ,  8 . A

Beran (21.3.-20.4.) – V cizích zemích se velikonoční zvyky značně liší od těch našich. 
Například ve Velké Británii hledají děti čokoládová vajíčka na zahradě. Zkuste si něco 

podobného i vy sami.
 

Býk (21.4.-21.5.) – S každým začátkem jara se probouzí většina zvířat. Stejně jako včely. Tak si 
uvědomte, že zima skončila a včely už jsou tu! Alergici, mějte se na pozoru!

 
Blíženci (22.5.-21.6.) – Všichni se těší na Velikonoce a prázdniny, ovšem spolu s nimi přichází 

i jedna neblaze proslulá skutečnost. Jarní úklid. Začněte již teď, ať máte brzy hotovo.
 

Rak (22.6.-22.7.) – Na Velký pátek byste si neměli nic půjčovat, protože, jak říkají lidové 
pověry, tyto věci by mohly být začarovány.

 
Lev (23.7.-22.8.) – K Velikonocím neodmyslitelně patří stužky. Kupte si jich dost a včas, ať už 

pro svou upletenou pomlázku nebo pro koledníky.
 

Panna (23.8.-22.9.) – Pokud vás rodiče budou prudit na Boží hod velikonoční (Velikonoční 
neděle) nějakým uklízením, odkažte je na starý český zvyk, kdy se na tento den nesmělo 

zametat, stlát, čistit boty a vynášet smetí.
 

Váhy (23.9.- 23.10.) – Nezapomeňte oběhnout všechny sousedky a vykoledovat co nejvíce 
sladkostí a dobrot. Jinak vás někdo předběhne!

 
Štír (24.10.-22.11.) – Alespoň týden před Velikonocemi si udělejte čas na procházku kolem 

potoka a nastříhejte si vrbové proutí. Na Youtube najdete videa, jak uplést pomlázku.
 

Střelec (23.11.-21.12.) – Na Velikonoční pondělí udělejte prank na sourozence a ráno ho polijte 
ledovou vodou nebo voňavkou. Vymluvte se na to, že mu to přinese zdraví a sílu.

 
Kozoroh (22.12.-20.1.) – Začíná jaro, to ovšem neznamená, že musí být nutně teplo. Noste 

proto i nadále vysoké ponožky a mikiny. Hrozí Vám nachlazení!
 

Vodnář (21.1.-19.2.) – Podle starého zvyku si na Zelený čtvrtek dejte ke snídani pečivo 
s medem. Bude se vás držet zdraví.

 
Ryby (20.2.-20.3.) – Existují různé techniky malování vajíček. Můžete vyzkoušet malování 

horkým voskem nebo klasickou temperou. Využijte třeba i třpytky nebo nit.

Horoskopy

6



K O M I K S  N A  P O K R AČO V Á N Í  A D É L Y  J A D A M U S O V É  Z  8 . A
7


